
	
	

	 	 	

 
 
 
Koulukonferenssi 
 
Tavoite: Koko koulu kokoontuu yhteen keskustelemaan ajankohtaisesta aiheesta. Näin 
varmistetaan, että kaikki ovat aiheesta tietoisia ja pystyvät vaikuttamaan tapahtumien kulkuun. 
 
Aika: 60–120 minuuttia, esimerkiksi kerran syyslukukaudella ja kerran kevätlukukaudella.  
 
Osallistujat: Koko koulu: oppilaat, opettajat, koulun johto sekä muu henkilökunta. Myös 
vanhempien edustajia voidaan kutsua mukaan. 
 
Käytännössä: Koulussa tiedotetaan tehokkaasti, missä, milloin ja mitä asioita konferenssissa 
käsitellään. Koulukonferenssin ei tarvitse olla yhtä muodollinen kuin vuosikokouksen. Kokouksella 
on kuitenkin hyvä olla jonkinlainen esitys- tai asialista, sekä valita kokoukselle puheenjohtaja ja 
sihteeri. Koulukonferenssi voi myös olla vain keskustelutilaisuus, jossa kaikilla on oikeus ilmaista 
mielipiteensä kokouksen aiheesta. Tilaisuus on hyvä lopettaa sopimalla yhdessä etenemistavoista ja 
varmistaa, että kaikki saavat tiedon mahdollisesta seurannasta. 
 
Syventämisvaihtoehto 1: Koulu voi myös sopia muutamasta jatkuvasti ajankohtaisesta aiheesta, 
joita käsitellään säännöllisesti näissä kokouksissa.  
 
Syventämisvaihtoehto 2: Koulu käyttää kokonaisen päivän koulukonferenssiin. Päivä aloitetaan 
erilaisilla workshopeilla ja pienryhmäkeskusteluilla. Ryhmäjaot mieluiten yli luokka-asterajojen. 
Siten kaikki saavat mahdollisuuden osallistua ja ilmaista mielipiteensä jossain vaiheessa päivää 
sekä valmistautua yhteiseen keskusteluun. Koulukonferenssi voidaan aloittaa esimerkiksi rehtorin ja 
oppilaskunnan puheenjohtajien tervetuliaissanoilla ja eri työryhmien esittelyllä.   
 
Konferenssin voi aloittaa esimerkiksi yhteistyö- tai ryhmäytymisharjoituksella, johon osallistuvat 
sekä oppilaat että koulun henkilökunta. Pienryhmissä voidaan keskustella esimerkiksi 
nettikiusaamisesta, seksuaalisesta häirinnästä, fyysisestä terveydestä, stressistä tai työympäristöstä. 
Iltapäivällä koko koulu kokoontuu uudelleen yhteen, ja ryhmät saavat mahdollisuuden esitellä 
keskustelunsa tulokset ja mahdolliset toimenpide-ehdotuksensa.  Oppilaat esittelevät ryhmien 
tuotokset yhdessä koulun edustajan kanssa. Ennen kokouksen loppumista päätetään 
etenemistavoista. 
 
 
Alkuperäisteksti: Wulff, Antonia (2010). Demokrati i skolan. En metodbok s. 41. 
Suomennettu muokaten. 
 


